
Posudek	vedoucího	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Kateřina	HODKOVÁ

Název	práce Trestní	odpovědnost	podnikatelů	v	souvislosti	s	jejich
podnikatelskou	činností

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KPH

Vedoucí	práce Uhlířová	Marta,	JUDr.	Ph.D.

Autor	posudku JUDr.	Marta	Uhlirova	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
2.	Naplnění	cíle	práce	1.5
3.	Metodický	postup	1.5
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	2.0
5.	Práce	s	literaturou	1.5
6.	Formální	stránka	1.0
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.5
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Studentka	zdařile	zpracovala	poměrně	obsáhlé	a	pro	studenta	ekonomické	fakulty	i	značně	obtížné
téma,	která	však	má	i	právě	pro	absolventa	takové	fakulty	praktický	dopad,	zejména	s	ohledem	na
jeho	budoucí	pracovní	uplatnění.	Kladně	hodnotím	práci	s	judikaturou	a	zejména	snahu	o
zobecnění	velmi	rozsáhlého	tématu,	které	samozřejmě	s	ohledem	na	rozsah	mohlo	v	určitých
momentech	vést	k	určitým	neúplnostem.	Rovněž	kladně	hodnotím	náměty	de	lege	ferenda,	které	by
právě	měly	být	cílem	každé	obdobné	práce	zpracovávané	v	oblasti	práva.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Pokud	jde	o	trestní	odpovědnost	právnických	osob,	domníváte	se,	že	je	správné,	aby	trestní
odpovědnost	přecházela	ve	všech	případech	na	právní	nástupce	právnických	osob?

Doporučila	byste,	aby	z	výčtu	trestných	činů,	jichž	se	nemůže	dopustit	právnická	osoba,	byly
vypuštěny	některé	trestné	činy?	Pokud	ano,	proč?



Datum:	09.09.2018 Podpis	vedoucího	práce


